1314. Et dixit — in undis maris ] *om. R.*

1315. maius ] melius *S A : magis C O.*

1316. cura ] circa *U : citra ABGM<sup>2</sup>O : contra E.*

Et quesivit quidam: «Quare<sup>1317</sup> aqua maris est<sup>1318</sup> salsa?»<sup>1319</sup> Respondit<sup>1320</sup>: «Referas mihi<sup>1321</sup> profectum<sup>1322</sup> quod<sup>1323</sup> de<sup>1324</sup> hoc sciendo<sup>1325</sup> habebis<sup>1326</sup>, et tibi dicam».<sup>1327</sup>

Cui<sup>1328</sup> dixerunt: «Quid lucratus es per scienciam?»<sup>1329</sup>. Respondit: «Per eam<sup>1330</sup> sum<sup>1331</sup> velut homo expositus<sup>1332</sup> littori<sup>1333</sup> maris ad videndum simplices et ignaros<sup>1334</sup> quomodo<sup>1335</sup> girant<sup>1336</sup> se in undis maris».

Et dixit: «Libertas est<sup>1337</sup> homini servire<sup>1338</sup> bono, et<sup>1339</sup> quanto magis servitur<sup>1340</sup> ei, tanto<sup>1341</sup> liberior<sup>1342</sup> efficitur, quia qui bono non utitur liber esse non potest».<sup>1343</sup>

<sup>1344</sup>Et dixit: «Non sequaris cupiditates<sup>1345</sup> tuas, sciens quod sunt de substancia eorum qui perierunt et statueris in loco perditorum<sup>1346</sup> et ut ad materiam perditi quam cepisti revertaris».<sup>1347</sup>

1317. quare ] qualiter *AM' Franc.*

1318. est ] esset *U.*

1319. salsa ] salssa *S.*

1320. respondit *AGM'M<sup>2</sup>V<sup>2</sup> Franc.* ] et respondit *BEOTU* : respondens dixit *CNPS* : dixit *L.*

1321. mihi ] *om. S.*

1322. profectum ] perfectum *C* : profectura *A.*

1323. quod ] quem *BEM'OUV<sup>2</sup>* : que *A.*

1324. de ] pro *O.*

1325. sciendo ] *post* habebis *transp. E* : *om. M' Franc.*

1326. habebis ] sciendo *add. E* : habebit *G.*

1327. tibi dicam ] dicam tibi *M<sup>2</sup>V<sup>2</sup> Franc.*

1328. cui ] et *U.*

1329. scienciam ] tuam scienciam *A* : sapienciam *M<sup>2</sup>.*

1330. per eam ] *om. M' Franc.*

1331. sum ] factus sum *M<sup>2</sup>.*

1332. expositus ] exspositus *M' Franc.*

1333. littori *codd.* ] luctori *U* : littore *Franc.*

1334. et ignaros ] et ignaros seu ignorantos *CLNPS* : et fatuos *O.*

1335. quomodo *CPS AB* ] comodo *N* : quo *L EGM<sup>2</sup>TUV<sup>2</sup>V<sup>2</sup>* : qui *M'O Franc.*

1336. girant ] girat *L* : gerant *M<sup>2</sup>.*

1337. est ] *om. M<sup>2</sup>.*

1338. homini servire *CLNPS* ] servire homini *ABEGM<sup>2</sup>ORTUV<sup>2</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : homini *M<sup>2</sup>.*

1339. et ] *om. M<sup>2</sup>.*

1340. servitur *CNPS* ] servit *L ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>ORTV<sup>2</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : serviet *U.*

1341. tanto ] tanto *bis N.*

1342. liberior ] liberius *L.*

1343. quia qui bono non utitur liber esse non potest *CLNPS* ] *om. ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>2</sup>V<sup>2</sup> Franc. Kn.* : e el que non usa el bien, non es libre *h Cromb.*

1344. Et dixit — molestius muliere ] *om. L.*

1345. cupiditates ] paupertates *CP.*

1346. sciens quod sunt de substancia eorum qui perierunt et statueris in loco perditorum *CNPS* ] et quiesces (*quiescas ERTU Franc.*) *ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>2</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : e sepas que de la sustancia de los que pasaron eres, e en la posada del que se perdio posas.

1347. et ut ad materiam quam cepisti revertaris *P* ] *om. CNS ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>2</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : e a la materia donde fue tu comienço tornas (*tornarás V Cromb.*) *Boc.* : et c'est à ton origine que tu retourneras *Mokhtâr.*

Et dixit<sup>1348</sup>: «Qui querit<sup>1349</sup> habere amicos<sup>1350</sup> experiatur<sup>1351</sup> primo in se<sup>1352</sup> ipso<sup>1353</sup> an<sup>1354</sup> possit<sup>1355</sup> suis<sup>1356</sup> repugnare<sup>1357</sup> cupiditatibus, et percipiat qualiter sustinere potest eos in non habendo quod convenit<sup>1358</sup>, et si viderit quod sibi sit levis<sup>1359</sup>, bene<sup>1360</sup> vivet<sup>1361</sup> cum amicis<sup>1362</sup>, et si<sup>1363</sup> non, valentius<sup>1364</sup> est sibi<sup>1365</sup> desistere<sup>1366</sup> quam in malis suis moribus gravare<sup>1367</sup> eosdem».

Et dixit: «Mulieres sunt laquei parati, in quos<sup>1368</sup> non incidit<sup>1369</sup> nisi decipiendos per eas».<sup>1370</sup>

Et dixit: «Nullum est<sup>1371</sup> maius ignorantia impedimentum<sup>1372</sup>, nec malum<sup>1373</sup> molestius muliere».

1348. dixit ] dixerunt *U*.

1349. querit ] querunt *GU*.

1350. habere amicos ] amicos habere *M<sup>1</sup>V<sup>1</sup> Franc.*

1351. experiatur ] experiantur *OU*.

1352. se ] semet *T*.

1353. ipso ] ipsis *GM<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>*.

1354. si *CNPS* ] an *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.*

1355. potest *CNPS* ] possit *ABEM<sup>1</sup>TV<sup>2</sup> Franc.* : possint *M<sup>2</sup>O* : possitur *R* : possunt *UV<sup>1</sup>* posuit *G* : puede *Boc*.

1356. suis ] sui *CNPS* : om. *EOV<sup>2</sup>*.

1357. repugnare ] resistere *O*.

1358. et percipiat qualiter sustinere potest eos in non habendo quod convenit *CNPS* ] om. *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : e sepa commo se sufre en non haver lo que le conviene *Boc*.

1359. et si viderit quod sibi sit levis *CNPS* ] et si poterit *ABEM<sup>1</sup>TV<sup>2</sup> Franc.* : et si poterint *GOU* : et si poterunt *V<sup>1</sup>* : et si potuerint *R* : et si potuerunt *M<sup>2</sup>* : e si vee que le es ligero *Boc*.

1360. bene ] om. *V<sup>2</sup>*.

1361. vivet ] vivent *GM<sup>2</sup>*.

1362. amicis ] amicis suis *R*.

1363. et si *CNPS M<sup>2</sup>* ] si *BEGM<sup>1</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : si autem *A* : e si *Boc*.

1364. valentius ] vaucis *G* : cautius *M<sup>2</sup>RTUV<sup>1</sup>*.

1365. est sibi ] esset eis *GM<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>*.

1366. desistere ] resistere *E*.

1367. gravare *CNPS BM<sup>1</sup> Franc.* ] aggravare *AEGM<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>*.

1368. quos ] in quo *AG* : in aquis quos *T* : in hiis *V<sup>1</sup>*.

1369. incidit *codd.* ] incidet *Franc.*

1370. nisi decipiendus per eas *CNPSX* ] nisi aut (aut om. *O*) volens aut incautus *ABEGM<sup>1</sup>ORTUV<sup>2</sup> Franc.* : nisi aut volens aut incantatus *M<sup>2</sup>* : nisi aut cautus aut incautus *V<sup>1</sup>* : si non quien se enganna por el *Boc* : qui en sont séduits *Mokhtâr*.

1371. est ] om. *M<sup>2</sup>U*.

1372. ignorantia impedimentum *CNPSX* ] impedimentum ignorantia *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : impedimentum quam ignorantia *R*.

1373. malum ] om. *M<sup>2</sup>* : malus *Franc.*

Et vidit mulierem ferentem<sup>1374</sup> ignem, cui<sup>1375</sup> dixit: «Delato<sup>1376</sup> peior est delator»<sup>1377</sup>.

<sup>1378</sup> Et vidit quandam mulierem infirmam, impotentem ad motum localem<sup>1379</sup>, cui<sup>1380</sup> dixit: «Malum quiescit cum malo».<sup>1381</sup>

Et vidit quandam mulierem ductam<sup>1382</sup> ad tumulandum<sup>1383</sup>, et mulieres alias plorantes post eam<sup>1384</sup>, et dixit: «Quia<sup>1385</sup> perditur malum<sup>1386</sup>, malum tristatur».

Et vidit quandam<sup>1387</sup> puellam discentem scribere, cui dixit<sup>1388</sup>: «Non multiplices malum cum malo».

<sup>1389</sup> Et dixit: «Qui vult evadere a fraudibus dyabuli<sup>1390</sup> non obediat mulieribus, quia mulieres sunt<sup>1391</sup> scala parata ad quam dyabolus<sup>1392</sup> posse non habet<sup>1393</sup> nisi scandentibus in illam».

<sup>1395</sup> Et dixit: «Ignorancia hominis tribus de causis<sup>1396</sup> cognoscitur<sup>1397</sup>: in non habendo cogitatum<sup>1398</sup> in rectificatione sui ipsius<sup>1399</sup>, et<sup>1400</sup> non repugnando suis cupiditatibus,